## Alla cortese attenzione del Direttore Generale

Torino 12 novembre 21

## Oggetto: 17 novembre 2021 - sensibilizzazione sulle criticità del Sistema dell'Emergenza Urgenza

Gentile Direttore Generale.

mercoledì 17 novembre si terrà a Roma, in Piazza Santi Apostoli, un flash-mob organizzato dalla SIMEU (Società Italiana di Medicina d'Emergenza Urgenza) che vedrà la partecipazione di Medici e Infermieri appartenenti alle strutture nazionali dell'Emergenza Urgenza, allo scopo di sensibilizzare opinione pubblica e decisori istituzionali rispetto alla drammatica situazione nella quale attualmente operano le strutture stesse.

Come già pubblicamente dichiarato, l'iniziativa della SIMEU è totalmente indipendente da organizzazionI sindacali o appartenenze politiche e a nessun soggetto esterno a SIMEU sarà consentito di partecipare all'iniziativa con le proprie istanze e/o sigle..

Contemporaneamente all'evento "in presenza" in piazza, auspichiamo che gli operatori dell'Emergenza Urgenza di tutta Italia in servizio nelle proprie strutture possano partecipare indirettamente all'iniziativa, attraverso l'impiego di badge autoprodotti ed altro materiale divulgativo e di sensibilizzazione come pubblicato sul nostro sito alla pagina <a href="https://www.simeu.it/w/articoli/leggiArticolo/4170/leggi">https://www.simeu.it/w/articoli/leggiArticolo/4170/leggi</a> e che alleghiamo alla presente.

La partecipazione sarà assolutamente volontaria e spontanea e non influirà in alcun modo sull'attività delle strutture. Teniamo a sottolineare che *Il format suggerito da SIMEU non promuove e non richiede nessuna interruzione di servizio, neanche simbolica.* 

Con la presente desideriamo informarLa della nostra iniziativa, confidando che nulla possa ostacolare l'adesione degli operatori nelle forme descritte.

Grati per l'attenzione, La salutiamo cordialmente

Salvatore Manca \_ Presidente Nazionale SIMEU

Fabio De Iaco \_ Responsabile Accademia dei Direttori SIMEU

SIMEU (Società Italiana di Medicina d'Emergenza Urgenza) è una Società Scientifica apartitica, apolitica, a carattere volontario e senza scopo di lucro





segreteria@simeu.it